Câmara Municipal de Angélica
Plenário José Mazola Anacleto Barbosa

Estado do Mato Grosso do Sul

Rua Treze de maio, 706 - CEP 79785-000, Fone – (067) 3446-1781 – Angélica/MS.

 INDICAÇÃO 107/2022

AUTORES: TODOS VEREADORES

Os vereadores signatários, com assento nesta Casa Legislativa e no
uso de suas atribuições, solicitam à Vossa Excelência que seja
submetida a presente indicação para apreciação do Plenário e, se
aprovada, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Carlos Alberto de
Assis, Presidente da AGEMS (Agência de Regulação de Serviços
Públicos).

SOLICITAM: o prolongamento da via n° 419, Linha de Angélica/MS à
Ponta Porã, através dos seguintes trajetos: Ivinhema, Deodápolis,
Glória de Dourados, trevo Jateí, Fátima do Sul, Dourados, Itaum,
Itamaraty e Ponta Porã.

JUSTIFICATIVA: a linha é de extrema importância, para atender à
solicitação da população do Município de Angélica/MS, isso porque, é
possível verificar a escassez de transporte, que o município enfrenta,
sendo válida a reivindicação pela ampliação de linhas, que possuem
itinerários para outros municípios de Mato Grosso do Sul, cidades
estas que são importantes para os munícipes, visto que muitos
procuram auxílio nas mesmas, para questões como lazer, compras,
consultas e outros procedimentos médicos, estudos dentre outras
finalidades, que o município de Angélica, não pode suprir, por ser de
pequeno porte.

________________________________
APARECIDO GERALDO RODRIGUES – PSDB

_____________________________
ADÃO CORREIA GONÇALVES – MDB

Documento publicado em 2022-11-29 17:07:31 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticacao n. 194892473

Câmara Municipal de Angélica
Plenário José Mazola Anacleto Barbosa

Estado do Mato Grosso do Sul

Rua Treze de maio, 706 - CEP 79785-000, Fone – (067) 3446-1781 – Angélica/MS.

___________________________
ALEXSSANDRO FERREIRA NOGUEIRA – PSDB

_______________________________
ALMIR FAGUNDES – DEM

___________________________________
IVO FERREIRA DOS SANTOS – DEM

______________________________
Prof. MILTON DAMACENO - MDB

______________________________
EMILIO NASCIMENTO MILHORANÇA - PSDB

______________________________
ARLAN VERGILIO CASSUCI - PDT

__________________________
LURDES CALDEIRA – PDT

Plenário José Mazola Anacleto Barbosa, Câmara Municipal de Angélica/MS,

21 de novembro de 2022.

Documento publicado em 2022-11-29 17:07:31 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticacao n. 194892473